
 
 
  
 

 
 

 

PFERDESPORTTAG  „FÜR ALLI“ 
 
 

SPRINGPLATZ  BUSEL, SCHNEISINGEN 
 
 

SAMSTAG, 14. AUGUST 2010, AB 15.00 UHR 
Vereinsmeisterschaft  KV Zurzach 

 
 

SONNTAG, 15. AUGUST 2010, AB 8.30 UHR 
Geschicklichkeitsreiten / Einsteigerspringen / Springen 80-110 cm 

 
 

♦FESTWIRTSCHAFT♦ 
 
 

FREUNDLICH  LADEN EIN: 
 

BRUNO UND BARBARA LÜSCHER 
UND DAS GANZE ROSSWEID-TEAM 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Ehrengäste u. Sponsoren 
 
Alba Versicherungen, Herr Andreas Knecht, Lengnau 
Frau Martha Breiter, Wettingen 
Herr Franz Burger, Schreinerei, Endingen 
Frau Tamara und Heidy Cadlini, Schneisingen 
Frau Uli Christen, Zürich 
Coiffure cm 1, Frau Annelies Michetti, Zürich 
Herr und Frau Niels und Monika  Dettling, Oberweningen 
Herr und Frau Karl und Vreni Dillier, Schneisingen 
Eckert Transporte, Koblenz, Frau Anni Graf 
Egli’s Horse Trend Shop, Frau Heidi Egli, Hinwil 
Familie Robert Ehrensperger, Schneisingen 
Herr und Frau Gerhard und Hildegard Erni, Schneisingen 
Frau Claudia Graf, Gemeindeammann, Schneisingen 
Familie Andreas Häfeli, Hufschmid, Wettingen 
Frau Bea Hirsch, Rieden 
Familien Hirt, HIMA Kaffeemaschinen, Rein/Rüfenach 
Horseland AG, Felix Bühler, Dietikon 
Horse Shop AG, Dielsdorf 
Imker-Duo, Freienwil, Hr. Meinrad Meier und Hr. Josef Haas 
Kreisel Garage, M.Calistri GmbH, Schneisingen 
Landi, Schneisingen 
Lehmann Holzbau AG, Schneisingen 
Familie Bernhard Meier, Schneisingen 
Meyer und Jauch AG, Herr Bernhard Jauch, Regensdorf 
Migrolino Shop, Herr Schleucher, Niederweningen 
MJ Pferdeanhänger, Frau Martha Jetzer, Lengnau 
Mustang Pferdesport, Wettingen 
Familie Näf, Rest. Sonne, Lengnau 
Herr Joe Näf, Remigen 
Pet Vision AG, Fressnapf Schweiz, Dietikon 
Frau Maria-Klara Pfiffner, Reitsport, Schöfflisdorf 
Qualipet AG, Dietlikon 
Raiffeisenbank Surbtal-Wehntal, Schneisingen 
Herr Martin Riedener, Bedachungen, Unterendingen 
Herr und Frau Max und Elisabeth Schmid, Gipf-Oberfrick 
Herr Franz Suter, Förster, Lengnau 
UFA AG, Hypona-Beratungsdienst, Frau Jacqueline Meier, Wil SG 
Herr und Frau Ruedi und Franziska Weber, Gipf-Oberfrick 
Familie August Wenzinger, Schneisingen 
Familie Peter Wenzinger, Schneisingen 
Familie Josef Widmer, Schneisingen 
Herr Marius Widmer und Frau Isabelle Angst, Schneisingen 
Herr Reto Widmer, Schneisingen 
Frau Margrit Würsch, Schöfflisdorf 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
100-er Club 
 
Frau Theres Bächli, Lengnau 
Frau Rita Hamburger, Fislisbach 
Herr Stephan Hamburger, Fislisbach 
Frau Susan Korb, Ennetbaden 
Herr Daniel Korb, Ennetbaden 
Frau Annelies Michetti, Dielsdorf 
Frau Alexandra Mucciarelli, Wettingen 
Frau Cornelia Roth, Schneisingen 
Herr Bruno Schilling,Schneisingen 
Herr Peter Schmid, Dielsdorf 
Herr Jürg Schmid, Hufbeschlag, Mellstorf 
Frau Barbara Sramek, Endingen 
 
50-er Club 
  
Frau Beatrice Buck, Turgi 
Frau Suzanne Erismann, Unterengstringen 
Herr Walter Griem, Turgi 
Frau Sybille Marti, Kirchdorf 
Herr Ernst Schafroth, Bözen 
Frau Sibyll Schliszka, Böbikon 
Frau Sonja Schmid, Ehrendingen 
Frau Yvonne Stadlbauer, Zürich 
 
Das Festzelt wurde in verdankenswerter Weise gesponsert von: Herr Gerhard Erni, 
Schneisingen 
 
 
EINLADUNG  
 
An unsere geschätzten Ehrengäste und Sponsoren 
 
Als kleines Dankeschön für Ihre grosszügige Unterstützung laden wir 
Sie herzlich zum Apéro ein: 
 
Am Sonntag, um 11.00 Uhr im Festzelt. 
 
 
An dieser Stelle danken wir auch den zahlreichen freiwilligen Helfern herzlich ! 
 
Ohne Helfer und Sponsoren wäre es uns nicht möglich, diese Veranstaltung  
durchzuführen. 
 
Besten Dank auch jenen Sponsoren, deren Gaben nach Drucklegung der Broschüre bei 
uns eingetroffen sind. 
 
Herzlichen Dank ! 



 
 
 
 
Prüfung Nr. 1           Beginn 8.30 Uhr 
Geschicklichkeitsreiten 2-er Equipen 
   
Plaketten gestiftet von: 
Coiffure cm 1, Zürich,  Frau Annelies Michetti 
Herr und Frau Niels und Monika Dettling, Oberweningen 
 
Flots gestiftet von: 
Heidy und Tamara Cadlini, Schneisingen 
Frau Uli Christen, Zürich 
Frau Martha Breiter, Wettingen 
 
Flots/Plaketten u. Naturalpreise an alle Teilnehmer 
Siegerehrung unberitten im Festzelt direkt nach der Prfg. 
 
--------------------------------------------------------------------------------- 
Ca. alle 6 Minuten startet eine Equipe  
    
1.   Amor   Ursina Hochuli, Niederweningen 
      Little Diamond   Jasmine Rohner, Rümikon 
2.   Max Anastasija Radovanovic, Niederweningen 
      Tessora Elena Balimann, Schneisingen 
3.   Beket Beatrice Graber, Lengnau 
      Gatano    Svenja Furrer, Lengnau 
4.   Quino Barbara Fahrländer, Baden 
      Kisha Sybille Marti, Kirchdorf 
5.   Little Diamond   Viviane Dillier, Schneisingen 
      Piltown Harlequin Karin Schmid, Ehrendingen 
6.   Amor Alexandra Mucciarelli, Wettingen 
      Fly Brigitta Khoukh, Zürich 
7.   Tessora Linda Galli,Schleinikon 
      Sirano CH Lea Minnig, Riedt b. Neerach         
8.   Lee Roy Vreni Spuhler, Schneisingen 
      Henri Simone Hediger, Schneisingen 
9.   Heika Kathrin Rüede, Fisibach 
      Miro Liliane Ehrensperger, Schneisingen 
10. Ishan Viviane Meng, Ehrendingen 
      Nantscho Phillipe Meng, Schneisingen  
11. Gatano Nina Meier, Ehrendingen 
      Fly Sandrine Frei, Ehrendingen  
12. Beket Laura Buchli, Schneisingen 
      Tessora Ramona Etter, Schneisingen    
13. Shannon Girl Anita Schuler, Schneisingen 
      Keiko des Druz CH Corinna Schmid, Schneisingen 
14. Little Diamond Tanja Huber, Rümikon 
      Lord Lony Boy Deborah Gallina, Watt 
15. Mirco Belinda Sutter, Kirchdorf 
      Laredo Michèlle Senn, Oberhofen 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Startzeit Start- Nr. 16 ca. 10.00 Uhr !! 
 
 
16. Sir Dave Joy Julia Kehle, Schneisingen 
      Nantscho Marc Bolliger, Schneisingen 
17. Amor Sarah Locher, Wislikofen 
      Beket Noelle Hofstetter, Mellikon 
18. Tessora Michelle Hofstetter, Mellikon 
      Fly Annika Christen, Schneisingen 
      
 
Postenbeschriebe liegen am Sonntagmorgen auf.  
       
 
   
 
 
 
 
Prüfung Nr. 2                                                                       Beginn 11.30 Uhr 
Einsteigerspringen      Wertung A/ZM        2 Umgänge     2. Umgang leicht erschwert 
      
Plaketten gestiftet von: 
Riedener Bedachungen, Unterendingen,  Hr. Martin Riedener 
 
Flots gestiftet von: 
Frau Margrit Würsch, Schöfflisdorf 
 
Flots/Plaketten u. Naturalpreise an alle Teilnehmer 
Siegerehrung unberitten im Festzelt direkt nach der Prfg. 
  
1.   Capri   Andrea Leutenegger, Fahrwangen 
2.   Luna XVI  CH  Michelle Lüthi, Oberhasli   
3.   Jerry Lee   Kim Schmid, Niederhasli 
4.   Jenny XII CH  Vanessa Allgeier, Dielsdorf 
5.   Jongleur   Sibylle Meier, Hausen 
6.   Lord Lony Boy  Deborah Gallina, Watt 
7.   Pik Lilou CH  Ramona Fivian, Frick 
8.   Ranja   Claudia Jeber, Bülach 
9.   Britta VII CH  ....................................... 
10.  Henri   Simone Hediger, Schneisingen 
11.  Quino   Yvonne Stadlbauer, Zürich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Prüfung Nr. 3                                             Beginn 13.30 Uhr      
Springen       Wertung A/ZM 
 
Preis der Rossweid, Schneisingen 
 
Preissumme gestiftet von:  50er und 100er Club 
 
Plaketten gestiftet von:   Ruedi und Franziska Weber, Gipf-Oberfrick 
                                   
Flots gestiftet von:    Max und Elisabeth Schmid, Gipf-Oberfrick 
 
Ehrenpreis dem bestklassierten Paar aus den Prfg. 4 + 5 gestiftet von:  Herr Joe Näf, Remigen 
 
            
Flots/Plaketten und Preisgeld für 30% d.Gestarteten 
 
 Stufe I:       
1.   Kingston III   Alissa Sutter, Kirchdorf 
2.   Arlanda    Daniela Kalt, Mellstorf  
3.   Derby des Halles  Seraina Schwenk, Lengnau 
4.   Elbrusas    Rita Hamburger, Fislisbach 
5.   Doubs    Irena Fiorili, Gebenstrorf 
6.   Edgar du Reverdy  Frank Schuler, Villnachern 
7.   Libre    Tanja Huber, Rümikon 
8.   Bright Eyes   Karin Schmid, Ehrendingen 
9.   Roreina    Viviane Dillier, Schneisingen 
10. Farcetto    Anita Schuler, Schneisingen 
 
Stufe II: 
11. Top Rascha   Melanie Suter, Lengnau 
12. Mandolin    Werner Rolli, Felsenau 
13. Light Flash   Franz Schweri, Wislikofen 
14. Keiko des druz CH  Corinna Schmid, Schneisingen 
15. GB Santiago   Claudia Scherrer, Brunegg 
16. Titan CH    Fritz Galli, Schleinikon 
17. Ciamiro    Andreas Häfeli, Wettingen 
18. Cappuccino II   Corinna Fleury, Dielsdorf 
19. Zeus    Karl Suter, Lengnau 
20. Kalif XI    Stefan Schmid, Lengnau 
21. Top Magic Girl   Melanie Suter, Lengnau 
 
Stufe III: 
22. Good Luck III   Corina Bolliger, Schneisingen 
23. Vladimir    Werner Rolli, Felsenau 
 
 
Abmeldungen: Barbara Lüscher: 079/382 91 78 
     
Alle Prüfungen werden als interne Prfg. des Pferdezentrums Rossweid gewertet. 
  
Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für allfällige Unfälle, Krankheiten oder Sachschäden, 
welche Eigentümer, Reiter und Pferde betreffen. 
Er übernimmt auch keine Haftpflicht gegenüber Dritten für Diebstahl, Sachschäden und Unglücksfälle. 
 



 
 
 
 
 
Prüfung Nr. 4                                      Beginn anschl. an Nr. 4 
Springen       Wertung A/ZM dir. anschl. St/A/ZM 
 
Preis der Rossweid, Schneisingen 
 
Preissumme gestiftet von:  50er und 100er Club 
  
Plaketten gestiftet von:       Herr und Frau Karl und Vreni Dillier, Schneisingen 
 
Flots gestiftet von:    Herr und Frau Karl und Vreni Dillier, Schneisingen 
 
Ehrenpreis dem bestklassierten Paar aus den Prfg. 4 + 5 gestiftet von:  Herr Joe Näf, Remigen 
                   
            
Flots/Plaketten und Preisgeld für 30% d.Gestarteten 
 
Stufe I: 
1.   Farcetto    Anita Schuler, Schneisingen 
2.   Roreina    Viviane Dillier, Schneisingen 
3.   Bright Eyes   Karin Schmid, Ehrendingen 
4.   Libre    Tanja Huber, Rümikon 
5.   Edgar du Reverdy  Frank Schuler, Villnachern 
6.   Doubs    Irena Fiorili, Gebenstrorf 
7.   Elbrusas    Rita Hamburger, Fislisbach 
8.   Derby des Halles  Seraina Schwenk, Lengnau 
9.   Arlanda    Daniela Kalt, Mellstorf       
10. Kingston III   Alissa Sutter, Kirchdorf 
 
Stufe II: 
11. Top Magic Girl   Melanie Suter, Lengnau 
12. Mandolin    Werner Rolli, Felsenau 
13. Kalif XI    Stefan Schmid, Lengnau 
14. Zeus    Karl Suter, Lengnau 
15. Cappuccino II   Corinna Fleury, Dielsdorf 
16. Ciamiro    Andreas Häfeli, Wettingen 
17. Titan CH    Fritz Galli, Schleinikon 
18. GB Santiago   Claudia Scherrer, Brunegg 
19. Keiko des druz CH  Corinna Schmid, Schneisingen 
20. Light Flash   Franz Schweri, Wislikofen 
21. Top Rascha   Melanie Suter, Lengnau 
 
Stufe III: 
22. Good Luck III   Corina Bolliger, Schneisingen 
23. Vladimir    Werner Rolli, Felsenau 
 
 
Besuchen Sie unsere Homepage: www.pferdezentrum-rossweid.ch 
 
Wir wünschen allen Teilnehmern viel Erfolg und eine gute Heimfahrt. 
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